

**Adquisición de insumos de los botiquines a Nivel Nacional, para la prevención y atención de emergencias de eventos que generen pérdidas materiales y humanas en Servicios Postales Nacionales S.A.S**

Fecha:

19 de Septiembre de 2022

Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	SALVAVIDAS			DIASOC-			COMERCIALIZADORA PUNTO INDUSTRIAL Y AGROPECUARIO S.A.S	
			Valor Unitario	Valor Total	IVA 19%	Valor Unitario	Valor Total	IVA 19%	Valor Unitario	Valor Total
Alcohol antiséptico Frasco plástico 120ml Und	Unidades	120	\$ 2.600	\$ 312.000	Elemento exento.	\$ 2.150	\$ 258.000	Elemento exento.		\$
Agua estéril bolsa X 500ml Und	Unidades	110	\$ 3.300	\$ 363.000	Elemento exento.	\$ 2.800	\$ 308.000	Elemento exento.		\$
Yodopovidona Solución (Antiséptico y desinfectante) 120 ml Und	Unidades	110	\$ 6.500	\$ 726.000	Elemento exento.	\$ 5.600	\$ 616.000	Elemento exento.		\$
Bajalenguas paquete por 20 Und	Unidades	110	\$ 1.350	\$ 148.500	\$ 176.715	\$ 1.170	\$ 128.700	\$ 153.153		
Yodopovidona Espuma (Jabón Antiséptico y desinfectante) 120ml Und	Unidades	110	\$ 7.200	\$ 792.000	Elemento exento.	\$ 6.000	\$ 660.000	Elemento exento.		
Curas Estándar (Venditas adhesivas) Caja x 100 Und	Unidades	150	\$ 6.700	\$ 1.005.000	Elemento exento.	\$ 4.800	\$ 720.000	Elemento exento.		
Españador microporo (Cinta adhesiva) 1" x 5 yd Und.	Unidades	110	\$ 2.700	\$ 297.000	Elemento exento.	\$ 2.200	\$ 242.000	Elemento exento.		
Españador de tela rollo 1" x 5yd Und.	Unidades	110	\$ 4.100	\$ 451.000	Elemento exento.	\$ 3.200	\$ 352.000	Elemento exento.		
Españador de tela rollo 5" x 5 yd Und.	Unidades	110	\$ 16.500	\$ 1.815.000	Elemento exento.	\$ 11.800	\$ 1.298.000	Elemento exento.		
Gasa estéril (Almohadilla estéril) 7,5cm X 7,5cm sobre x 3und Und.	Unidades	800	\$ 700	\$ 560.000	Elemento exento.	\$ 400	\$ 320.000	Elemento exento.		
Guantes quirúrgicos desechables de látex empacado x par.	Unidades	600	\$ 780	\$ 468.000	\$ 556.920	\$ 900	\$ 540.000	\$ 642.600		
Bolsa roja 54cm x 35cm para desechos biológicos y patógenos Und.	Unidades	100	\$ 400	\$ 40.000	\$ 47.600	\$ 200	\$ 20.000	\$ 23.800		
Tijeras de trauma	Unidades	110	\$ 10.050	\$ 1.105.500	\$ 1.315.545	\$ 6.800	\$ 748.000	\$ 890.120		
Suero de hidratación oral sobre 25g Und.	Unidades	110	\$ 1.600	\$ 176.000	Elemento exento.	\$ 1.470	\$ 161.700	Elemento exento.		
APÓSITO OCULAR	Unidades	500	\$ 450	\$ 225.000	Elemento exento.	\$ 720	\$ 360.000	Elemento exento.		
VENDA ELÁSTICA 2 X 5 YARDAS	Unidades	110	\$ 1.400	\$ 154.000	Elemento exento.	\$ 1.150	\$ 126.500	Elemento exento.		
VENDA ELÁSTICA 3 X 5 YARDAS	Unidades	110	\$ 1.800	\$ 198.000	Elemento exento.	\$ 1.700	\$ 187.000	Elemento exento.		
VENDA ELÁSTICA 5 X 5 YARDAS	Unidades	110	\$ 3.000	\$ 330.000	Elemento exento.	\$ 2.820	\$ 310.200	Elemento exento.		
PORTA BOTIQUIN	Unidades	145	\$ 27.500	\$ 3.987.500	\$ 4.745.125	\$ 35.000	\$ 5.075.000	\$ 6.039.250		
BOTIQUIN COMPLETO TIPO A	Unidades	110							\$ 178.571	\$ 19.642.810
SUBTOTAL					13.153.500			12.431.100		19.642.810
IVA					6.841.905			7.748.923		3.732.134
TOTAL					19.995.405			20.180.023		23.374.944

NOTA 1: El presente estudio de mercado se realiza por unidad.

NOTA 2: A los valores del presente estudio de mercado se les aplica un IVA del 19% a los elementos que no están exentos según cotizaciones allegadas.

NOTA 3: El proponente Comercializadora Punto Industrial y Agropecuario S.A.S allega cotización por botiquín, por lo cual se tiene en cuenta el TIPO A para la Entidad, el cual cuenta con 14 elementos de los relacionados en el presente estudio de mercado.

NOTA 4: El Proponente DIASOC allega cotización de estuche para botiquín tipo maleta y tipo morral, sin embargo se toma la opción de maleta por practicidad y economía.

NOTA 5: Al presente estudio de Mercado se le ajustan cantidades según necesidades del Área de SST de la Dirección Nacional de Gestión Humana con el fin de mantener los costos dentro del valor con el que se cuenta en el Rubro Presupuestal.

NOTA 6: La propuesta más económica es la allegada por DIASOC por lo cual el valor por el cual se procederá con el presente proceso será Veintidós millones pesos M/CTE (\$ 20.000.000).

Elaboró:  
Diego Camilo Olea Lopez  
Líder Nivel 3 Rol SST

Revisó y Aprobó cumplimiento de las especificaciones técnicas y cantidades:  
Mauricio Javier Chamorro Rosero,  
Director Nacional de Gestión Humana (A.D.F.)